
1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 23. 11. 2016 

 

Přítomni:  

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

Eva Fürstová 

doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

Lukáš Kostínek 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

Mgr. Bc. Tereza Svobodová 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc. 

doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

Mgr. Michal Zima 

 

Hosté: 

Mgr. Jiří Chvátal 

RNDr. Věra Šťastná 

Mgr. Vojtěch Tomášek 

 
Předsedající: 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

  



2 

V úvodu jednání přivítal všechny přítomné pan rektor Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. MBA, který 
poděkoval členům Rady pro vnitřní hodnocení za jejich ochotu podílet se na její činnosti a krátce na-
stínil roli, jakou by Rada měla hrát v rámci péče o kvalitu na Univerzitě Karlově. Poté pan rektor pře-
dal vedení jednání místopředsedkyni rady paní prorektorce prof. PaedDr. Radce Wildové, CSc., která 
seznámila přítomné členy s vymezením pravomocí a působnosti Rady dle novelizovaného zákona 
o vysokých školách. Dále byli přítomní členové seznámeni s rozdělením členů Rady do jednotlivých 
panelů dle nominací pana rektora, Vědecké rady UK a Akademického senátu UK. V následné diskuzi 
byli členové ujištěni, že členové rady se mohou účastnit jednání všech panelů rady. 
 

1. Schválení vnitřního předpisu Pravidla systému zajišťování a vnitřního hodnocení kvality 
Univerzity Karlovy 

 
Členové Rady během rozpravy vznesli své připomínky k návrhu vnitřního předpisu a následně 
hlasovali o předloženém návrhu ve znění modifikovaném na základě přijatých připomínek. 
 
Závěr: Rada pro vnitřní hodnocení projednala a schvaluje návrh vnitřního předpisu Pravidla 

systému zajišťování a vnitřního hodnocení kvality Univerzity Karlovy. 
 

Výsledek hlasování: 24-0-0. 
 

2. Projednání návrhu vnitřního předpisu Řád Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy 
 

Členové Rady během rozpravy vznesli své připomínky k návrhu vnitřního předpisu jako sou-
část legislativního procesu před projednáním v Akademickém senátu UK. 

 
3. Projednání návrhů vnitřních předpisů Akreditační řád Univerzity Karlovy a Řád pro hodno-

cení vzdělávací činnosti studenty a absolventy Univerzity Karlovy 
 

Z časových důvodů byli členové Rady předsedající vyzváni, aby k návrhům těchto dvou vnitř-
ních předpisů univerzity své připomínky předložili písemně s tím, že budou vypořádány jako 
součást připomínkového řízení v rámci legislativního procesu před projednáním v Akademic-
kém senátu UK. 

 
4. Projednání návrhu opatření rektora Standardy studijních programů Univerzity Karlovy 

 
Z časových důvodů i vzhledem k čekání na související metodiky Národního akreditačního úřa-
du pro vysoké školství přítomní členové Rady souhlasili s odložením tohoto bodu jednání na 
příští zasedání. 

 
 
 
 
Zapsal: 

Mgr. Vojtěch Tomášek 

 

Schválil: 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 


